Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «30» декабря 2025 года                                                      		                          № 172

	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Тайшетского муниципального округа, утверждённое решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 29

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа Иркутской области», Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Тайшетского муниципального округа, утверждённое решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 29, следующие изменения:
Приложение 1 изложить в следующей редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда", разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (http://npa-tr.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского муниципального округа                                                                  И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа
Иркутской области                                                                                                       А.С. Кузин
Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Тайшетского муниципального округа,
утвержденному решением Думы Тайшетского
муниципального округа Иркутской области
от 30 декабря2025 года № 172

[bookmark: _GoBack]Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в муниципальном образовании
"Тайшетский муниципальный округ Иркутской области"

	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада в месяц, рублей
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Раздел I. Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Первый заместитель мэра Тайшетского муниципального округа
	21 345
	4,9

	2.
	Заместитель мэра Тайшетского муниципального округа
	20 115
	3,9

	3.
	Управляющий делами администрации Тайшетского муниципального округа;
Председатель Комитета администрации Тайшетского муниципального округа
	18 886
	3,9

	4.
	Начальник управления администрации Тайшетского муниципального округа
	15 603
	2,1

	5.
	Руководитель (глава) территориального органа администрации муниципального округа
	15 603
	1,9

	6.
	Начальник отдела (заведующий отделом) администрации Тайшетского муниципального округа
	15 603
	2,1

	Раздел II. Ведущая группа должностей муниципальной службы

	7.
	Заместитель управляющего делами администрации Тайшетского муниципального округа
	14 370
	2,1

	8.
	Заместитель начальника управления администрации Тайшетского муниципального округа;
Заместитель начальника отдела (заведующего   отделом) администрации Тайшетского муниципального округа;
Заместитель председателя Комитета администрации Тайшетского муниципального округа
	14 370
	2,1

	9.
	Начальник отдела в управлении администрации Тайшетского муниципального округа;
Начальник отдела в управлении делами администрации Тайшетского муниципального округа:
Начальник отдела в Комитете  администрации Тайшетского муниципального округа
	14 370
	2,1

	10.
	Заместитель руководителя (главы) территориального органа администрации муниципального округа
	12 523
	1,0

	Раздел  III. Старшая группа должностей муниципальной службы

	11.
	Заместитель начальника отдела в управлении администрации Тайшетского муниципального округа;
Заместитель начальника отдела (заведующий отделом) в управлении делами администрации Тайшетского муниципального округа

12 318

0,9

	12.
	Заведующий сектором в отделе управления делами (управления) администрации Тайшетского муниципального округа;
Консультант
	10 677
	0,9

	Раздел  IV. Младшая группа должностей муниципальной службы

	13.
	Помощник мэра Тайшетского муниципального округа
	9 855
	0,9

	14.
	Главный специалист
	9 855
	0,9

	15.
	Ведущий специалист
	9 855
	0,9

	16.
	Специалист I категории;
Специалист II категории;
Специалист
	9 036
	0,9

Председатель Думы
Тайшетского муниципального округа                                                                   И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа
Иркутской области                                                                                                       А.С. Кузин